*vel potus: CELS. 3, 21, 4 si redditur, quicquid -tum est. SEN. epist. 90, 22 in os ... fruges. 122, 6 vinum -unt inanibus venis. al., e. g. l. 12]. Ov. am. 2, 5, 58 tota labellis lingua tua est nostris, nostra -ta tuis. met. 2, 652 sanguine serpentis per saucia membra -to (*item -untur venena sim.: 10, 10* serpentis dente -to [sim. MART. 3, 19, 7]. fast. 5, 403 penitus ... -ta ossibus et toto corpore pestis erat). VELL. 2, 38, 2 (*per prosopop.*) Sardinia ... certum -epit imperi iugum (*in imag. ut: SEN. epist. 51, 8 i. fortunae non -o, immo ... excutio. MART. 6, 76, 5]. VAL. MAX. 1, 8 ext. 18 capras ... ore aperto ex alto ventos -entes. 9, 1, 5 Metellus Pius coronas velut caelesti capite -bat. SEN. nat. 1, 5, 7 quam lucem prout rectam vel obliquam -erunt, ita colorantur *animalia*. 6, 24, 2 *spiritus a nobis -tus* (PETRON. 102, 8 et s. -ere ... et cibum. PLIN. nat. 11, 266. QVINT. inst. 11, 3, 39 s. ... -ere sine intellectu morae. *ibid.* si inscite -atur. al. *in eodem cap.; cf. 6 prooem. 12 animam filii morientis -ere ... potui*). al. **II** *tela sim. (addasne p. 335, 56sqq.?)*: CIC. S. Rosc. 33 quod homo non totum telum corpore -isset (*[inde] VAL. MAX. 9, 11, 2 parcus*). CAES. Gall. 5, 35, 2 ab latere aperto. LVCAN. 6, 222). Sest. 80 num, ut gladiatoriis imperari solet, ferrum non -epit? (Tusc. 2, 41. SEN. dial. 9, 11, 5 animose. Ps. QVINT. decl. 9, 22 pectore adverso. al.). Ov. met. 5, 138 *hasta media ... nare -ta* (STAT. Theb. 9, 130 faucibus ... h., non ore -tam). SEN. Thy. 741 pectore -tus ensis (LVCAN. 2, 194 SIL. 2, 679). dial. 5, 18, 2 (*per prosopop.*) indigna erat res publica, quea in corpus suum pariter et hostium et vindicatum gladios -ret (epist. 57, 5). STAT. Theb. 6, 787 iaculo ... indignata -to tigris. **III** *affectiones corporis*: Ov. met. 1, 686 sopor est oculorum Argi parte -tus. PLIN. nat. 7, 149 quadridui inediā maior pars mortis in corpus -ta.**

**γ in animum sim. (-it ipse animus sim. l. 28. 36. 37. 39):** LVCR. 6, 23 *Epicurus vas animi conspurcare ... omnia cernebat, quaecumque -erat, intus (19 collata foris)*. VAL. MAX. 3, 3 ext. 1 quae *philosophia ubi pectore -ta est eqs. 8, 7 pr. fido sinu industriae cuncta studia -ta nutriuntur* (SEN. nat. 4 praef. 11 *insidias [i. illecebras]*, quas nemo non in sinum -it). DIG. de confirm. dig. 1 [= Cod. Iust. 1, 17, 2, 1; *per prosopop.*] *libri digestorum* quod undique fuit collectum, hoc *in sinus suos -erunt, [resp. gr. ὑποδέξασθαι]*). SEN. benef. 4, 16, 3 quid tam aequaliter in omnium animos -tum, quam referre bene meritis gratiam? (dial. 7, 21, 4 [v. p. 342, 14]. 10, 7, 3 distinctus animus nihil altius -it [opp. respuit]. epist. 94, 47 sententiae familiariter in animum -tae. 108, 2 quo plus -it animus eqs. AMBR. Noe 1, 1 ecclesiarum ... tempestates ... -ere animo. al.). 7, 28, 2 vas (*Madvig. tuam trad.*) fragile est memoria ...; necesse est, quantum -it, emittat. al.

**b possidendo, fruendo, ad se (nec tamen intra se) admittendo, in usum vel potestatem redigendo sim. (indicatur unde vel a quo e. g. l. 45. 51. 65. 73, qua via l. 70):** **a generativi:** **①** *non indicatur quo; pro obi. sunt: (A) vectigalia, quaestus sim. (cf. de pecunia e venditione sim. redditu p. 332, 3sqq.)*: CIC. Q. Rosc. 24 si hos quaestus -ere posses. leg. agr. 1, 13 pecunia, si qua ... ex novis vectigalibus -atur, hac uti decemviros (2, 47. 62 Att. 1, 19, 4. LEX vic. Furf. [CIL I<sup>2</sup> 756] 10 quae p. -ta erit, ea p. emere ... liceto. *adde l. 53 et cf. LEX Mamil. [grom. p. 265, 14] eius ... pecuniae quod -tum [prae- var. l.] erit, partem dimidiam eqs.*) Att. 12, 32, 2 quod ex eis mercedibus *domuum -etur*. al. VARRO ling. 5, 176 (*explicatur lucrum*) si amplius ... *(re)ceptum. rust. 3, 2, 17 se tantum ... e villa -turum. 3, 16, 11 tantum ex melle -ere*. ALF. dig. 40, 7, 14 pr. cum ex mercede heres amplius decem -isset. IVLIAN. dig. 46, 1, 16, 4 qui ab his *debitoribus pecuniarn -unt, de bitum sibi -isse intelleguntur* (POMPON. dig. 12, 6, 19, 1 PAVL. dig. 42, 5, 12 pr. al.). al. **B** *fructus sim. (pro syn. est t. t. percipere l. 60):* VARRO rust. 1, 16, 3 sub urbe colere hortos late expedit, sic violaria ac rosaria, item multa, quae urbs -it. MANIL. 5, 244 *sub Cratere natus non parce vina -ta hauriet. 5, 274 -tis frugibus innumerus (cf. l. 60)*. VENVL. dig. 42, 8, 25, 4 eos *fructus*, qui post inchoatum iudicium -ti, sint ([per- Krueger]). SCAEV. dig. 33, 2, 33, 2. VLP. dig. 39, 3, 1, 7 [sec. Labeonem] frugum f. que -endorum causa [*postea*: f. percipiendorum c.]. al.; *in imag.* : IREN. 5, 32, 1 -ere ... f. sufferentiae. CLAVD. 28, 584 virtutes variae f. sensere -tos). **C hereditates:** SVET. Dom. 9, 2 relictas sibi hereditates ab iis, quibus liberi erant, non -epit (VAL. dig. 36, 1, 69 pr. et 1. GAIUS dig. 26, 8, 9, 4. al.). TEST. Pap. Corp. 221, 26 (a. 142) *ut Antonia bona mea ... servet, donec filius meus ... ab ea -at*. VET. LAT. Matth. 25, 34 (Faust. Aug. c. Faust. 5, 3) -ite regnum (per- var. l. *fort. e verbis Fausti postea allatis; gr. κληρονομίστε, cod. 3. al. et Vulg. possidete*). **D varia (exempla selecta inde ab Ov.):** LENT. Cic. fam. 12, 15, 5 *hostes profugerunt onerariis relictis ...; naves onerarias -epimus dominisque restituimus*. VERG. Aen. 2, 187 ne -i portis aut duci in moenia posset (sc. *equus Troianus*, cf. p. 342, 10; *huc spectat GLOSS.<sup>1</sup>* I Ansil. RE 133 sq. -i: *induci [intro- susp. edd.]. colligi*). MORET. 118 *panem laetus -it manibus*. PROP. 4, 10, 2 *arma ... de ducibus trina -ta tribus (i. spolia opima)*. 4, 11, 7 *ubi portitor Charon aera -epit*. Ov. epist. 16, 13 *epistula ... -ta* ([v. p. 340, 27]. PLIN. epist. 2, 12, 6. al. AVR. Fronto p. 234, 2). fast. 3, 846 ex

illo ... furta -ta loco ([reperta var. l.]. SEN. benef. 2, 21, 4). LIV. 5, 50, 3 quod *Caerites* sacra populi Romani ac sacerdotes -issent (GELL. 16, 13, 7 pro s. ... -tis custoditisque). COLVM. 8, 5, 10 *gallinae* quattuor ova ... *fovenda -ent. 12, 1, 5 vilica debet*, quae domum ... inferuntur, diligenter inspicere ... et ita explorata ... -ere. *et saepe*.

**II indicatur quo (locus, i. fere populus, pro subi. est l. 10; cf. p. 338, 39):** CAES. Gall. 7, 67, 3 consistit agmen; impedimenta inter legiones -untur (cf. CVRT. 4, 15, 29 *currum* in medium agmen -erunt. TAC. ann. 13, 40, 2 -ta sunt inter ordines impedimenta). BELL. Afr. 11, 3 navibus eis in portum -tis. Ov. ars 1, 364 militibus gravidum laeta -epit equum *ligneum Ilios*. fast. 6, 733 (*significatur solis occasus*) hanc *dierum* ... cum patriis Galatea *nympha marina* -erit undis. VITR. 7, 14, 1 *tectores* -unt in mortarium aquam. CELS. 7, 26, 2<sup>o</sup> id *ferramentum* -tum inter duos digitos *medici*. SEN. dial. 7, 21, 4 *sapiens non in animum*, (*ad p. 341, 35*) illas *divitias*, sed in domum -it (*sim. in domos*: PLIN. nat. 15, 134 *arborum* manu satarum -tarumque in d. 16, 40 *arbor* in d. -ta). VAL. MAX. 1, 1, 10 Caere oppidum ..., ubi *virgines* et *sacra* cum summa *veneratione* -ta sunt (, ad p. 337, 38). PLIN. nat. 10, 74 quae *meleagrides* novissimae sunt peregrinarum avium in mensas -tae. TAC. ann. 14, 54, 2 (*Seneca Neroni*) iube re(m) *meam* per procuratores tuos administrari, in tuam fortunam -i. SVET. Dom. 14, 4 -tis ... in manum catenis. APVL. met. 8, 28, 5 *sacerdotes* stipes aeras ... multis certatim offerentibus sinu -epere patulo. al.

**β speciatim:** **①** *in iure -it aliquis: (A) res custodiendas (servum l. 27), ita ut se obliget ad eas restituendas (etiam absol.): -unt quilibet:* LABEO dig. 19, 2, 60, 6 locator horrei propositum habuit se aurum ... non -ere suo periculo. VLP. dig. 16, 3, 1, 10 (cf. 9 servum custodiendum) qui servum -erunt. *ibid. iterum (absol.)*. 16, 3, 1, 11 sq. 16, 3, 1, 13 ut rem ab aliquo meo nomine -tam custodias. 16, 3, 1, 33 sciens -isti. **-unt nautae, caupones, stabularii (cf. p. 347, 64sqq. 348, 3, 352, 64sqq.; de re v. Kaser, Privatrecht I<sup>2</sup> 585sq.):** VLP. dig. 4, 9, 1, 6 quacumque rem sive mercem -erint nautae. 4, 9, 3, 2 tenentur caupones et stabularii, qui (quo cod. *F ante corr.*) exercentes negotium suum -unt. al. **B** *aquam in praedium suum fluentem (cf. infra l. 65sqq.):* VLP. dig. 43, 8, 2, 28 (e Labeone) si quis ... ita aedificaverit, ut aqua in via collecta restagnet, non teneri eum interdicto, quia non immittat aquam, sed non -it (*ibid.* si ... necesse habeas eam a. -ere). PAVL. dig. 8, 3, 29 nihil amplius, sc. *aquae*, ... *vicinum* ... -ere debere. 8, 5, 9 pr. (*ex Juliano*) stillicidium.